PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 02
Vereador Alessander Negreiros Fritscher

                      Bom Retiro do Sul, 20 de março de 2018.

IINDICAÇÃO 06.2018

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com
Senhor Secretário Municipal de Planejamento, ouvido o plenário, mandem remover uma
rampa construída sobre o passeio público, na Rua Tiradentes, 188, Bairro São Jorge, em
frente a Empresa de Produtos de Limpeza Pá & Pum.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Várias pessoas idosas que moram no Bairro São Jorge, vieram reclamar, que
sofrem dificuldades para se locomover naquele local. Esperamos que o Poder Público
Municipal esteja sensível a este pleito e atenda prontamente.

Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home